ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:  932   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Yên Thế, ngày  18  tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu dự toán ngân sách huyện và phân bổ

ngân sách cấp huyện năm 2024 trình Hội đồng nhân dân huyện Yên Thế

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Tờ trình số 249/TTr-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện ước
tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2023; Dự toán và phân bổ dự
toán ngân sách Nhà nước năm 2024; Tờ trình số 246/TTr-UBND ngày 13/12/2023
của UBND huyện về việc Thông qua kế hoạch vốn đầu tư công, Chương trình MTQG
năm 2024 huyện Yên Thế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách huyện và phân bổ
ngân sách cấp huyện năm 2024 trình Hội đồng nhân dân huyện Yên Thế (Theo các
mẫu biểu số: 69/CK-NSNN, 70/CK-NSNN, 71/CK-NSNN, 72/CK-NSNN, 73/CK-
NSNN, 74/CK-NSNN, 75/CK-NSNN, 76/CK-NSNN, 77/CK-NSNN, 78/CK-NSNN,
79/CK-NSNN, 80/CK-NSNN đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế
hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thuộc huyện, Chủ tịch UBND
các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Yên Thế, ngày  18  tháng 12 năm 2023

THUYẾT MINH

Dự toán Ngân sách huyện Yên Thế năm 2024 trình Hội đồng nhân dân huyện

(Kèm theo Quyết định số: 932 /QĐ-UBND ngày 18 /12/2023 của UBND huyện Yên Thế)

1. Tổng thu ngân sách huyện, xã 709.969 triệu đồng, cụ thể:

- Thu trên địa bàn: 206.370 triệu đồng (Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc

doanh 73.000 triệu đồng; Lệ phí trước bạ 27.000 triệu đồng; Thuế thu nhập cá nhân

13.500 triệu đồng; Phí, lệ phí 5.170 triệu đồng; Thu tiền sử dụng đất 76.500 triệu

đồng; Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 1.800 triệu đồng; Thu tiền thuê đất, mặt

nước 1.495 triệu đồng;  Thu từ quỹ đất công ích, thu khác tại xã 1.700 triệu đồng;

Thu khác ngân sách 4.900 triệu đồng; Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản

1.305 triệu đồng).

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên là 458.772 đồng (Bổ sung cân đối

430.266 triệu đồng; Thu bổ sung mục tiêu 28.506 triệu đồng; Thu chuyển nguồn

CCTL còn dư năm 2023 sang 2024 đề thực hiện chính sách CCTL 44.827).

3. Tổng chi ngân sách ngân sách huyện, xã 709.969 triệu đồng, cụ thể:

- Chi ngân sách cấp huyện 573.534 triệu đồng (bao gồm: Chi đầu tư phát triển

68.000 triệu đồng; Chi thường xuyên 480.503 triệu đồng; chi tạo nguồn thực hiện

CCTL từ 70% tăng thu dự toán huyện giao so với DT tỉnh giao 9.636 triệu đồng;

Chi đầu tư và các nhiệm vụ, chế độ, chính sách ASXH từ 30% tăng thu DT huyện

giao so với DT tỉnh giao năm 2024 là 4.130 triệu đồng; dự phòng ngân sách

11.265 triệu đồng).

- Chi ngân sách cấp xã 136.435 triệu đồng (bao gồm: Chi đầu tư phát triển

8.500 triệu đồng; Chi thường xuyên 122.640 triệu đồng; chi tạo nguồn thực hiện

CCTL từ 70% tăng thu dự toán huyện giao so với DT tỉnh giao 2.037 triệu đồng;

Chi đầu tư và các nhiệm vụ, chế độ, chính sách ASXH từ 30% tăng thu DT huyện

giao so với DT tỉnh giao năm 2024 là 600 triệu đồng; dự phòng ngân sách 2.658

triệu đồng).

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-01-27T08:57:43+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T08:46:24+0700